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عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:

سنددار شدن منازل 
مسکونی بافت فرسوده 
بندرعباس ضروری است
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 نماینده ولی فقیه درهرمزگان تاکید کرد
 استفاده از ظرفیت دانشگاه ها 
2در حوزه صنعت وکشاورزی 
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   فروشگاه بوکتاب توانسته است با عملکرد و ارائه محصولات فرهنگی و 

کتاب های مناسب، در بین مردم شهر بندرعباس جای خود را باز کند . 
  شرکت دنیای ماه پیشونی تلاش کرده است که به فرهنگ کشور خدمت 

نماید .
  اگر بخواهیم کار فرهنگی انجام دهیم و نتیجه بسیار خوبی از آن بگیریم 
هستند سرمایه‌گذاری مملکت  این  سازان  آینده  که  کودکان  روی  بر   باید 

 کنیم .

  راه اندازی فروشگاه بوکتاب فرصت بسیار مناسبی برای شهر بندرعباس 
ایجاد کرد تا سرانه مطالعه و کتاب به ویژه در حوزه کودک و نوجوان در استان 

افزایش پیدا کند .
  ما باید به خود ببالیم که دومین استانی هستیم که چنین مجموعه ای در آن 

راه اندازی شده است .
  راه اندازی فروشگاه بوکتاب با هدف دسترسی آسان خانواده ها به کتاب کودک و 

سوخت بر و جان برافزایش سرانه مطالعه کودکان و نوجوانان انجام شده است .

عدم رضایت مردم از اجرای 
 طرح ملی مسکن  در فاصله 

۴۰2 کیلومتری بندرعباس

دبير كل كميسيون ملی يونسكو :
نام شهر خلاق ، زيبنده  بندرعباس است

دادگستری هرمزگان طرح تحویل داوطلبانه 
سلاح های غیرمجاز را اجرا می کند 

در مراسم سالروز تاسیس بوکتاب عنوان شد

رضایت مردم بندرعباس از فروشگاه بوکتاب

صفحه 8 را بخوانید

گروه خبر // معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: اسکله یگان حفاظت بندر 
شهید رجایی در ضلع جنوبی موج شکن اصلی این بندر 

به بهره‌برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »محمدرضا پوررجبی« 
 با اعلام این مطلب اظهار داشت: اسکله یگان حفاظت

بندر شهید رجایی با هدف مناسب سازی جهت استقرار 
شناورهای گشت دریایی به بهره‌برداری رسیده است.وی از 
دیگر اهداف استقرار این اسکله به پایش شناورهای ورودی 
به بندر شهیدرجایی و بندر نفتی خلیج فارس و همچنین 
تسریع در عملیات دریایی در مواقع اضطرار اشاره کرد. 
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
هزینه ساخت و نصب این اسکله آلومینیومی با سطح عرشه 
کامپوزیت را بالغ بر 32 میلیارد ریال و مدت زمان اجرای این 
اسکله را 3 ماه اعلام کرد. پور رجبی افزود: با نصب و استقرار  
این اسکله امکان پهلوگیری همزمان چهار فروند شناور از نوع 
 گشت دریایی ، یک فروند شناور از نوع تجسس و نجات و  
راهنمابر، پشتیبانی و  مسافری در آن فراهم است. وی در 
تشریح مشخصات فنی این اسکله نیز گفت: اسکله یگان 
حفاظت بندر شهید رجایی دارای 1.40 متر ارتفاع و حدود  

18 متر طول و 1.2 متر عرض می‌باشد.

بهره‌برداری از اسکله یگان 
حفاظت بندر شهید رجایی

گروه خبر // محمدرضا صفا رییس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان طی پپامی روز 
جهانی گمرک )26 ژانویه( را به تلاشگران عرصه 
تجارت و پرسنل خدوم گمرکات استان هرمزگان 

تبریک گفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  متن پیام محمدرضا صفا 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان 
بدین شرح است: گمرگ به عنوان محوری‌ترین نهاد اجرایی 
سیاست کشور در حوزه تجارت فرامرزی، مسئولیت مهم 
اعمال حاکمیت دولت در اجرای مفاد قانون امور گمرکی 
و ارائه خدمات مطلوب و به‌هنگام به فعالان اقتصادی 
را توام با به‌کارگیری توصیه‌های سازمان جهانی گمرک، 
کوانسیون‌ها و بهبود فرآیندهای تشریفات ورود و خروج 
کالا برعهده دارد که بیانگر نقش مهم آن در اقتصاد کشور 

است.همه ساله 26 ژانویه به عنوان روز جهانی گمرک در 
 WCO تمام کشورهای عضو سازمان جهانی گمرک

گرامی داشته شده است.
  خوشبختانه گمرک جمهوری اسامی ایران از 
سالیان گذشته با بهره گیری سامانه های جامع امور 
گمرکی و پنجره تجارت فرامرزی و استفاده از فناوری 
 اطلاعات؛ انتقال داده را در اولویت کاری خود 
قرار داده است به گونه ای که کلیه صادرکنندگان و 
واردکنندگان و سازمان های مجوز دهنده در امر ترخیص 
کالا و دستگاه های نظارتی به صورت برخط و الکترونیک 

با گمرک در ارتباط هستند.
  فرصت را مغتنم شمرده و یک بار دیگر 26 ژانویه روز 
جهانی گمرک را به کلیه کارکنان و مدیران زحمتکش 
گمرکات استان هرمزگان که در سنگر حفاظت از مرزهای 

اقتصادی و تجاری استان و کشور متعهدانه و دلسوزانه 
تلاش می کنند، تبریک می گوییم و توفیق این عزیزان را در 
پیشبرد اهداف اقتصادی کشور از خداوند متعال خواهانیم.

پیام تبریک ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان به مناسبت روز جهانی گمرک

گروه خبر //  رئیس جمهورگفت: دولت موظف 
است اجازه ندهد عده‌ای با سوداگری قیمت‌ها را 
 افزایش داده و ‌مردم را تحت فشار قرار دهند و حتی 

یک ساعت کوتاهی هم در این زمینه جایز نیست. 
  آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت 
با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در مورد اهمیت 
توجه به »جهاد تبیین«، گفت: دشمنان و بدخواهان ملت 
ایران تلاش زیادی انجام می‌دهند تا اقدامات مثبت و 
چشم‌اندازهای روشن را در اذهان عمومی منفی جلوه 
دهند که در مقابل اینگونه فعالیت‌های سوء، وظیفه این 
است که مسئولین و مدیران اقداماتی که باعث تقویت 
امید و امیدآفرینی در جامعه می‌شود را افزایش داده و 

آنها را به مردم اعلام کنند.
   رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه تشریح فعالیت‌های 
دولت در حوزه‌های مختلف، اقدامی ارزشمند بوده 

و موجب امید آفرینی و نشاط در جامعه می‌شود، 
خاطرنشان کرد: ترجمان ۲۲ بهمن امید آفرینی است و 
روزی است که در آن ملت‌ها فهمیدند که می‌توانند تاریخ 

ساز باشند.
  وی افزود: همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی 
موظف هستند در حوزه فعالیت خود آنچه انجام داده‌اند 
را به شیوه‌های مناسب برای افکار عمومی اعلام کنند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله رییسی با تاکید بر اینکه دولت 
از انتقاد سازنده استقبال کرده و آنرا برای اصلاح امور 
مناسب و مفید می‌داند، اظهارداشت: بر این باور هستیم 

که نقد می‌تواند دولت را از آسیب مصون سازد.
  رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش توجه به مدیریت 
پسماند را مورد تاکید قرار داد و گفت: امروز شهرهای 
زیادی از مشکل پسماند رنج می‌برند و ضرورت دارد 
برنامه‌ریزی دقیق و مشخصی برای سامان بخشیدن به 

این موضوع انجام شود.
  وی تاکید کرد: دولت موظف است از حقوق مصرف 
کننده و تولید کننده دفاع کند و در این زمینه مسئولیت 
دارد اجازه ندهد عده‌ای با سوداگری قیمت‌ها را افزایش 
داده و ‌مردم را تحت فشار قرار دهند لذا حتی یکساعت 

کوتاهی هم در این زمینه جایز نیست.

رئیس‌جمهور: 

حتی یک ساعت کوتاهی در مبارزه با گرانفروشی جایز نیست

لزوم سرمایه گذاری 
در زمينه تامین انرژی برق در هرمزگان 

  

گروه خبر //  عیسی عباسی عضو 
شورای اسلامی شهر بندرعباس در 
نطق پیش از دستور خود در بیست 
و چهارمین‌جلسه علنی شورا ضمن 
با سعادت  فرا رسیدن ولادت  تبریک 
حضرت فاطمه زهرا سام الله علیها 
و هفته بزرگداشت مقام والای زن و 
ولادت  بنیانگذار فقید انقلاب اسلامی 
حضرت  امام خمینی رحمت الله علیه و 
پیشاپیش فرارسیدن ایام الله دهه فجر 

پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت:
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ابتدای 
جلسه از تلاش و مجاهدت کم نظیر 
کارگران شریف و زحمتکش شهرداری 
 و مدیریت جهادی و انقلابی شهردار 
 محترم و همکاران عزیز ایشان در 
بارندگی های بی سابقه و سیل آسای قبلی 
 و هفته گذشته بندرعباس که با حضور 
شبانه روزی در نقاط بحرانی و آبگرفتگی ها، 
تسهیلگر عبور و مرور شهروندان در سطح 
خیابان ها و معابر و یاری رسان و در کنار 
مردم بودند و همچنین  همراهی همکاران 
دلسوز و خدمتگذار شورای اسلامی شهر 
بندرعباس در بازدید و ارزیابی از محلات 
و منازل خسارت دیده بافت فرسوده شهر 
 و نظارت میدانی بر خدمات رسانی توسط 
نیرو های خدوم شهرداری تشکر و قدردانی 
می نمایم.وی ادامه داد: حضور مدیرکل 
محترم راه و شهرسازی استان هرمزگان 
را خیرمقدم عرض می کنم ، ضمن تشکر 
از همراهی و پشتیبانی مجموعه تحت 
مدیریت ایشان با شهرداری بندرعباس 
در بارندگی ها ، با توجه به دغدغه های 
قبلا مطرح شده در خصوص ضرورت 

سند دار شدن منازل مسکونی واقع در 
 بافت فرسوده شهر بندرعباس که در 
بحران های زلزله و جاری شدن سیلاب 
مشخص شد چقدر وضعیت این منازل بسیار 
قدیمی نا ایمن و غیر قابل اطمینان است و 
متاسفانه در صورت بی اعتنایی به این 
موضوع مهم و گذاشتن موانع قانونی جلوی 
پای مردم جهت صدور سند و سلب امکان 
نوسازی ، پیش بینی می شود وضعیت آنها 
در آینده بسیار شکننده و فاجعه آفرین تر 
 خواهد شد ،  امیدواریم با همکاری تمامی 
دستگاه های تصمیم گیر ، راه چاره ای 
اندیشیده شود . عباسی بیان‌کرد: توجه به 
فرهنگ ایثار و شهادت و پاسداشت یاد و 
خاطره عزیزانی که در صحنه های مختلف 
انقلاب اسلامی برای آسایش و امنیت مردم 
و کشور جان خود را نثار کردند بسیار مهم 
و با اهمیت است و اینجانب ضمن تشکر 
 از شهردار عزیز و ولایی جهت طرح و 
برنامه ریزی برگزاری یادواره شهدای 
شهرداری بندرعباس که امری بسیار 
 ارزشمند و قابل ستایش است اعلام 
می دارم شورای اسلامی شهر بندرعباس 
نیز همگام و همراه با مجموعه مدیریت 
شهری، آماده همکاری و مساعدت برای هر 
چه بهتر برگزار شدن یادواره شهدا بوده و 
با تمام ظرفیت های خود حضور خواهد 
داشت. این عضو شورا گفت: محور قرار 
داشتن مساجد بعنوان پایگاه مهم دینی، 
مذهبی و اجتماعی در محلات و ضرورت 
تعامل و همکاری دوجانبه شورای اسلامی 
شهر و شهرداری جهت ارتباطات نزدیک 
اثر بخش و مستقیم با مردم، بسیار  با اهمیت 
است و با توجه به اهداف شورای ششم که 

خود را برخاسته ، منتخب و وام دار مساجد 
می داند ، با حضور تمامی اعضای شورا ، 
شهردار محترم و همکاران ایشان در مساجد 
سطح شهر  بندرعباس این کار ضروری و 
پسندیده جهت یاری رساندن به مجموعه 
مدیریت شهری ، آغاز شد و این حرکت ان  
شاء الله منشاء خیر و برکات جهت شناسایی 
و رفع مشکلات  مردم ساکن در تمامی این 
محلات خواهد شد . عیسی عباسی عنوان 
کرد: از همه همکاران عزیزم در شورای شهر 
و مدیران شهری خواهشمندم دقت فرمایید 
در این جلسات و در بین مردم با آنها 
صادقانه برخورد نمائیم و صادقانه قول و 
 وعده دهیم . دادن وعده هایی که همه بخوبی 
می دانیم اجرای همه آنها از توان و 
بودجه یکساله شهرداری خارج است ، 
نه تنها رضایتمندی ساکنین محلات را به 
همراه نخواهد داشت که حتی می تواند به 
عامل مهمی در بدبین نمودن مردم نسبت 
به شورا و شهرداری بدل گردد .وی در 
ادامه ضمن تبریک به آقای دهقانی به 
عنوان معاونت جدید خدمات شهری 
تصریح کرد: از ایشان تقاضای رسیدگی 
هر چه سریعتر به گلایه و دغدغه به حق 
 مردم در زمینه پیگیری ، مرمت و بازسازی 
حفاری های کوچه و معابر بصورت 
 اورژانسی که در برخی موارد نزدیک 
 به یکسال بحال خود رها شده و در 
بارندگی های اخیر یکی از معضلات اصلی 
در مسیر  عبور و مرور مردم بود و همچنین 
نصب سطل های زباله در محیط هایی که 
کمبودهایی گزارش می شود و نظارت بهتر بر 
خدمات رسانی در این حوزه را دارم.عباسی 
گفت: از جناب آقای کهوری معاون محترم 

برنامه ریزی و منابع انسانی که با رویکردی 
عادلانه ، از مدیران با اخاق و موفق 
شهرداری بودند درخواست دارم پیگیری 
بهبود وضعیت شغلی و رفاهی کارکنان 
 شهرداری ، شناسایی و برخورد با عوامل و 
دست اندرکاران انجام تبعیض و حق الناس 
در جذب های اتوبوسی نیروی انسانی و 
تغییر وضعیت یک شبه استخدام برخی 
افراد ، را در دستور اصلی کار خود قرار 
داده و با اجرای طرح تحقیق و تفحص 
شورا از حوزه منابع انسانی شهرداری 
بندرعباس ) که به درخواست جمع کثیری 
 از کارکنان علی الخصوص افرادی که در 
سال های اخیر مورد ظلم واقع شدند(  
بزودی و برای نخستین بار پس از تهیه 
شیوه نامه طرح مذکور در کمیسیون نظارت 
و ارزیابی و حقوقی شورا، جهت تصویب 
به صحن علنی خواهد آمد ،  تمامی توان 
و ظرفیت های مجموعه تحت مدیریت 
خود را در اختیار قرار دهند تا یک بار 
برای همیشه ضمن گزارش وقایع گذشته 
به کارکنان شهرداری به تبعیض و ناعدالتی 
در حوزه نیروی انسانی پایان دهیم. این 
عضو شورا در پایان از پیگیری و هماهنگی 
مشاور محترم امور بانوان و عفاف و حجاب 
شهرداری، در کاری بسیار زیبا که بازخورد 
بسیار خوبی به همراه داشت که با حضور 
در مراسمی از خدمات ارزنده غسال های 
عزیز ) خانم و آقا ( شاغل در واحد خدمات 
 امور متوفیان آرامستان که یکی از سخت و 
مقدس ترین مشاغل حوزه مدیریت شهری 
 را بر عهده دارند ، تجلیل و قدردانی شد. از 
دست اندرکان این برنامه ارزشمند تشکر و 

قدردانی نمود.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:

سنددار شدن منازل مسکونی بافت فرسوده بندرعباس ضروری است

ریا
/د

س 
عک

استقبالی که طی این سال‌ها از فروشگاه بوکتاب در  بندرعباس شده  ، ما را به ادامه راه بیشتر دلگرم کرده است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد
 لزوم اجرای طرح پیشگیری از حوادث مرتبط 

با مرگ کودکان زیر پنج سال در هرمزگان
  گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
با بیان اینکه سوانح ترافیکی و غرق شدگی، مهمترین عوامل مرگ کودکان 
زیر پنج سال در استان هرمزگان است، بر لزوم اجرای طرح پیشگیری 
از حوادث مرتبط با مرگ کودکان زیر پنج سال و آگاهی بخشی به 
خانواده ها در این خصوص، تاکید کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر 
علی رئوفی در جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سامت، زنان و 
خانواده استان هرمزگان با تبریک خجسته سالروز ولادت با سعادت 
حضرت فاطمه زهرا »سام الله علیها« و هفته گرامیداشت مقام مادر و 
زن، با اشاره به اهمیت سند مهندسی فرهنگی استان هرمزگان، عنوان 
کرد: برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور ویژه استان هرمزگان، 
تکمیل و جهت اجرایی شدن به دستگاه های اجرایی ذیربط با هدف 
صیانت از بخش های مختلف فرهنگی استان ابلاغ می شود.وی گفت: 
سند مهندسی فرهنگی استان هرمزگان متناسب با بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی، طراحی و تدوین شده است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود، بیان داشت: اجرای 
طرح پیشگیری از حوادث مرتبط با مرگ کودکان زیر پنج سال، توسط 
دانشگاه علوم پزشکی استان با همکاری دستگاه های اجرایی ذیربط با 
جدیت برای دستیابی به اهداف مورد نظر دنبال شود.رئوفی تصریح کرد: 
براساس آمار و گزارش های دانشگاه علوم پزشکی، سوانح ترافیکی و 
غرق شدگی از مهمترین عوامل مرگ کودکان زیر پنج سال در اغلب 
شهرستان های استان هرمزگان است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: آگاهی بخشی به خانواده ها به 
ویژه پدران و مادران برای کاهش سوانح مرتبط با مرگ کودکان زیر پنج 
سال، با بهره گیری از ظرفيت رسانه ها در دستور کار قرار گیرد.وی گفت: 
از ظرفیت نخبگان و اساتید دانشگاه ها در برنامه ریزی ها برای کاهش 
آسیب ها در بخش های مختلف بهره گرفته شود و تنها به بدنه کارشناسی 

دستگاه ها در برنامه ریزی ها اکتفا نشود.

سرپرست معاونت هماهنگى امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان تاکید کرد

لزوم سرمایه گذاری
 در زمينه تامین انرژی برق در هرمزگان 

  گروه خبر // سرپرست معاونت هماهنگى امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان گفت: ظرفیت های معطل مانده در زمینه های مختلف باید 
شناسایی و با ایجاد شرایط مناسب فعال شوند.به گزارش خبرنگاردریا، 
علی فیروزی در جلسه کارگروه ويژه فعال سازی ظرفیت های معطل 
مانده در استان هرمزگان، عنوان كرد: ظرفیت های معطل مانده ای در 
زمینه های مختلف وجود دارد که با شناسایی و ایجاد شرایط مناسب 
می توان آنها را فعال کرد. وی ادامه داد: باید به دنبال شناسایی چگونگی 
استفاده از ظرفیت های انرژی پاک )خورشیدی، دریایی و بادی( در استان 
هرمزگان در راستای تامین انرژی برق باشیم و شرایطی را در جهت جذب 
سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این بخش ایجاد کنیم و در کمترین 
زمان ممکن باید درخواست های سرمایه گذاری تعیین تکلیف شود. 
سرپرست معاونت هماهنگى امور اقتصادی استانداری هرمزگان افزود: هر 
آنچه فرصت و ظرفیت در استان وجود دارد، باید شناسایی شود و بتوان 
با تلفیق و فعال سازی آنها به نتیجه مطلوب دست یافت.فیروزی تصریح 
کرد: در بخش های کشاورزی، خدماتی و گردشگری ظرفیت های بسیار 
خوبی در هرمزگان وجود دارد که نیاز است از ظرفیت های موجود 

حداکثر استفاده را در جهت افزایش تولید و ایجاد اشتغال داشته باشیم.

خبر

خبری
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سرمقاله

  شاید کمتر هفته ای است که اخباری از تصادفات مرگبار و واژگونی 
خودروهای موسوم به شوتی و سوخت بر در جاده های استان منتشر 
نشود وخانواده های زیادی هم داغدار می شوند.البته این موضوع از 
زوایای مختلف قابل بررسی است. موضوع اول این است که باید دید 
چه کسانی در این بخش فعالیت می کنند؟ برخی از فعالان این حوزه 
می گویند بدلیل نداشتن شغل مناسب، در این بخش فعالیت دارند که 
این سئوال پیش می آید چرا در استانی که قطب اقتصاد کشور است واز 
تمام استان ها وشهرهای کشور برای یافتن شغل به بندرعباس و استان 
هرمزگان می آیند، اما برای هرمزگانی ها شغل نیست و بومیان منطقه 
سهمی از اشتغال در صنایع و... ندارند و از آن طرف حتی مجوز صید 
وصیادی هم به متقاضیان این بخش داده نمی شود و اگر برای صید به 
دریا بروند تا شغل آبا واجدادی شان را ادامه دهند، به آنها برچسب  صیاد 
غیرمجاز زده می شود و گاهی برخی از این افراد حتی در این سال ها 
جان شان را هم در این بخش از دست داده اند. آنها وقتی بخواهند در 
حوزه های دیگر هم فعالیت کنند، برچسب قاچاقچی و... هم می خورند، 
درصورتیکه بیشتر آنها فقط بدنبال لقمه ای نان هستند و اساسا با مفهوم 
قاچاق و قاچاقچی آشنایی ندارند و بایستی دولت زمینه اشتغال سالم این 
قشر را فراهم کند و حمایت های لازم را از این مرزنشینان داشته باشد 
که تاکنون حمایت های اثرگذاری را دولت از مرزنشینان برای اشتغالزایی 
و جلوگیری از افزایش مشاغل کاذب نداشته است. کشاورزان هم که 
بدلیل نبود بازار و جولان دلالان، یخ زدن محصولات شان و... بیشتر 
اوقات متضرر می شوند و مورد حمایت قرار ندارند. اما بخش دوم 
برمی گردد به قاچاقچيانی که بصورت سازمان یافته و با اهداف شوم و 
ضربه زدن به اقتصاد کشور فعالیت می کنند که با آنها بایستی با قاطعیت 
برخورد نمود و از فعالیت شان جلوگیری نمود. چند روز قبل هم رئیس 
کل دادگستری هرمزگان از تشکیل پرونده قضایی برای ۳۲ سرکرده 
باند قاچاق سوخت در میناب و توقیف ۵ فروند شناور و ۱۲۸ دستگاه 
خودروی متعلق به قاچاقچیان در میناب  خبرداده بودو گفت:این متهمین 
علاوه بر قاچاق سازمان یافته سوخت، به اتهام پولشویی و اخلال در 
نظام اقتصادی هم تحت تعقیب می باشند.وی با اشاره به تشکیل قرارگاه 
عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت در شهرستان میناب، یکی 
از مهمترین اهداف راه‌اندازی این قرارگاه را برقراری امنیت در جاده ها 
و محورهای مواصلاتی این شهرستان و حفاظت از سلامت و جان مردم 
در مقابل تردد بی ضابطه خودروهای قاچاقچیان سوخت عنوان نمود و 
بیان داشت: متأسفانه طی ماه های اخیر، بروز حوادث دلخراش جاده ای 
در محورهای مواصلاتی شرق استان به ویژه شهرستان میناب و بخش 
توکهور و هشتبندی که متأسفانه به جان باختن و مصدومیت تعدادی 
از هموطنان عزیزمان منجر شد، اعتراضات و نگرانی هایی را برای 
مردم منطقه ایجاد کرد و همین موضوع، سبب شد مقابله با پدیده شوم 
قاچاق سوخت به عنوان ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و مطالبه ای عمومی از 
دستگاه‌های متولی مطرح گردد.  دادگستری در راستای وظایف ذاتی 
خود برای حفاظت از امنیت عمومی و صیانت از منابع ملی، اجازه 
 هیچگونه فعالیت سودجویانه توسط قاچاقچیان سوخت را نخواهند 

   علی زارعیداد.

سوخت بر و جان بر

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان 
و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه خبر // نماینده ولی فقیه 
درهرمزگان گفت: در حوزه صنعت 
و کشاورزی باید از ظرفیت جامعه 
دانشگاهی دانشگاه پیام نور استفاده 
شود تا خروجی آن محصول فناورانه 

باشد.
 ، به گزارش خبرنگار دریا      
حجت الاسام و المسلمین دکتر محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
با حضور در دانشگاه پیام نور هرمزگان 
و دیدار با دکتر منصور فرهادی رئیس 
دانشگاه پیام نور هرمزگان و جمعی از 
جامعه دانشگاهی گفت: مطمئن هستم با 
رویکرد سیستمی و پژوهشی که از دکتر 
فرهادی سراغ داریم در دوره مدیریت 
ایشان بعد پژوهشی دانشگاه  پیام نور رشد 

قابل توجهی خواهد داشت. وی همچنین 
افزود: باید از ظرفیت دانشگاههای استان 
جهت تقویت و آینده نگری اشتغال 
استفاده شود.حجت  نیز  دانشجویان 
الاسلام عبادی زاده با اشاره به دو بخش 
صنایع و دریا که پایه ی توسعه ی استان 
توسعه  خواستار  باشند،  می  هرمزگان 
رشته‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام 
نور، متناسب با بخشهای صنعتی و دریایی 

در هرمزگان شد.
  دکتر عبادی زاده با اشاره به ظرفیت 
استان  در  کشاورزی  محصولات 
هرمزگان،خاطر نشان کرد: در دنیای 
امروز که رقابت امر مهمی است در حوزه 
کشاورزی باید از ظرفیت اعضای هیات 
علمی دانشگاه پیام نور استفاده شود تا 

خروجی آن برداشت محصول برپایه 
دانش باشد که علاوه بر مصرف داخل 
قابلیت صادرات نیز داشته باشیم.در ادامه 
منصور فرهادی رئیس دانشگاه پیام نور 
هرمزگان ضمن تشکر از حضور دکتر 
عبادی زاده در دانشگاه پیام نور گفت: ما 
معتقد هستیم نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
یک استاد دانشگاه برجسته و علم باور 
هستند که می‌توانند منشا خیر فراوان برای 
جامعه دانشگاهی استان باشند، وی در 
ادامه افزود : متاسفانه نگاه صنایع استان به 
دانشگاهها نگاهی فانتزی است که باید این 
نوع نگاه آنان به نگاه اساسی و عملیاتی 

تغییر یابد. 
   فرهادی با اشاره به اینکه در هرمزگان 
ظرفیت های بسیار زیادی وجود دارد که 

متاسفانه بعضی از آنها مغفول مانده است، 
از جمله نیروی انسانی متخصص و کاربلد 
که باید فرصت شکوفایی آنها را در صنعت 
و دانشگاه فراهم کنیم.وی همچنین افزود: 
در دانشگاه پیام نور به عنوان پایلوت 
اختراعات و دستاوردهای پژوهشی از 

ظرفیت دانشجویان نخبه و خوش فکر 
استان استفاده خواهیم کرد.در پایان 
حجت الاسلام حسین کرتی مسئول نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
پیام نور هرمزگان نیز گزارشی از مجموعه 

نهاد و دانشگاه ارائه کرد.

 نماینده ولی فقیه درهرمزگان تاکید کرد

استفاده از ظرفیت دانشگاه ها در حوزه صنعت وکشاورزی 

  

گروه‌ گزارش // یکی از مطالبات مردم بندرعباس در 
رابطه با نهضت ملی مسکن اختصاص زمین‌هایی برای 
ساخت مسکن در این شهر است و اختصاص زمین در 
۴۰ کیلومتری بندرعباس موجب کاهش استقبال از این 

طرح شده است. 
  یکی از ضربه‌هایی که دولت روحانی بر پیکره کشور و 
مردم وارد کرد تعطیل‌‌کردن صنعت ساختمان‌سازی بود که 
به تبع آن هم مشکلات اشتغال و بیکاری در جامعه تشدید 
شد و هم شاهد کمبود مسکن در جامعه و افزایش نجومی 
قیمت خانه و اجاره‌بهای منازل شدیم. به همین منظور یکی 
از برنامه‌های اصلی دولت سیزدهم و وعده‌های رئیس‌ 
جمهور ساخت یک میلیون در سال و در نهایت 4 میلیون 
مسکن در 4 سال دولت سیزدهم است که آیت‌الله رئیسی 
در سفری که به استان هرمزگان داشتند یک میلیون مسکن 
را هم کم دانستند و گفتند برای رفع نیاز کشور باید بیش از 
این هم مسکن ساخته شود. ساخت مسکن به واقع یکی 
از اولویت‌های جامعه است هنوز فراموش نکردیم که تا 
همین یکی دو سال پیش مباحثی مبنی بر پشت‌بام خوابی 
در کلانشهرها و ستون‌خوابی در شهر بندرعباس مطرح 
شد صرف‌نظر از تایید و تکذیب این مطالب آن‌ چیزی 
که امروز مانند روز برای همه روشن است این است که 
چنانچه تولید مسکن در کشور به روال طبیعی خود برنگردد 
با این هزینه‌های سرسام آور شاهد ایجاد فاجعه‌هایی در 
کشور خواهیم بود. استان هرمزگان نیز از این قاعده مستثنی 
نیست و در این استان و شهر بندرعباس نیز نیاز زیادی به 
مسکن احساس می‌شود چرا که بسیاری از مردم در کلانشهر 
بندرعباس مستاجر هستند و با این رشد نجومی قیمت 
مسکن در دولت روحانی تمام امیدهایشان برای خانه‌دار 
شدن به ناامیدی گراییده است‌. البته می‌توان گفت بندرعباس 
در بحث مسکن مهر یک تجریه نیمه موفق داشته است نیمه‌ 
موفقش از این حیث که بسیاری از مردم بندرعباس با مسکن 
مهر صاحب‌خانه شدند و قسمت ناموفقش آن‌ جا که سالیان 
دراز است که ساکنان شهرک پیامبر اعظم)ص( بندرعباس با 
مشکلات زیرساختی دست و پنجه نرم می‌کنند و سرانه‌های 
مختلف در آن بسیار پایین است. طرح مهم دولت سیزدهم 
برای خروج کشور از بن‌بست مسکن اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن است که در شهر بندرعباس مکانی که برای 
آن تعیین شده‌ در شهرک علوی که حدود 40 کیلومتر با 

بندرعباس فاصله دارد و در غرب این شهر واقع شده‌ 
است همین امر موجب شده بسیاری از اهالی بندرعباس 
که قصد داشتند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کنند 
از این‌ امر صرف‌نظر کنند و مطالبه دارند که محل‌هایی در 
نزدیکی شهر بندرعباس نیز برای این مهم در نظر گرفته 
شود اما مسئولان راه و شهرسازی استان هرمزگان نظر 
دیگری دارند. آرش رضایی مدیرکل راه و شهرسازی 
استان هرمزگان در این‌ باره اظهار داشت: با توجه به 
مشکلاتی که در شهرک پیامبر اعظم)ص( ایجاد شده است 
به شدت مخالف هستیم که داخل شهر دو باره پهنه‌هایی را 
 برای ساخت مسکن در نظر بگیریم و خودمان را درگیر 
شهرک‌ سازی‌های این‌ چنینی کنیم‌.وی افزود: ما مساحتی 
حدود 4 هزار هکتار در شهر بندرعباس داریم که عرصه 
ناکارآمد و فرسوده ما است و روی آن خیلی بیشتر 
و روان‌تر می‌توانیم کار کنیم و عرصه‌ای است که در 
مرکزیت محدوده است و طبیعتا ظرفیت‌های بسیار قابلی 
سوای مباحث شهرسازی دارد.  مدیرکل راه و شهرسازی 
استان هرمزگان بیان کرد: ساخت مسکن در شهر علوی 
در برگرفته از همین اصل است؛ امروز 28 شهر جدید در 
کشور وجود دارد که همجوار کلانشهرها و مراکز شهرها 
ایجاد شده‌است اما شهر علوی از تمام این شهرها زودتر 

بنا شده‌ است و در آمایش شهری هم شهر علوی زمانی 
مطالعاتش انجام شده‌ که قطعا می‌دانستند به جهت وجود 
صنایع بزرگ در بندرعباس که نیرو و اشتغال زیادی را در 
بر می‌گیرد و بر این اساس احداث شده‌ است.  رضایی ادامه 
داد: متاسفانه همه بنگاه‌هایی که در غرب شهر بندرعباس 
فعالیت اقتصادی دارند همیشه نه تنها حق شهر را نمی‌دهند 
بلکه متاسفانه همیشه از مساحت عرصه شهر بندرعباس 
استفاده می‌کنند.وی عنوان‌کرد: بنای ما بر این بوده که در 
بحث نهضت ملی مسکن اصلا در داخل شهر بندرعباس 
پروژه‌ای را آغاز نکنیم چرا که نه ما و نه شهرداری آمادگی 
برای فرآیند زیربنایی و روبنایی نداریم و با توجه به اینکه 
دسترسی شهر علوی یک دسترسی است که در حال 
شکل‌گیری است و مردم می‌توانند با حداقل زمان ممکن 
خود را به شهر بندرعباس برسانند من آینده خوبی را برای 
شهر علوی متصور هستم.  به گزارش  تسنیم ؛ مدیرکل راه 
و شهرسازی هرمزگان بیان کرد: هم اکنون حدود 10 هزار 
نفری برای دریافت مسکن در شهر علوی ثبت‌ نام کرده‌اند 
و امروزه بسیاری از صنایع غرب بندرعباس به شدت به 
دنبال این هستند که در شهر علوی عرصه‌هایی به دست 
بیاورند تا بتوانند برای مسکن پرسنل خود منازلی را بسازند 

و زمین‌هایی در اختیار داشته باشند.

گروه خبر // دبير كل كميسيون ملی يونسكو 
گفت: تاريخ و پيشينه فرهنگی اجتماعی هر 
منطقه در صنايع دستی و آداب و رسوم هر 

منطقه متجلی می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی بيان داشت: شهر 
بندرعباس به عنوان يک بندر جهاني در مبادلات 
اقتصادی و تجاری در تنگه هرمز قابليت آن را 
دارد كه يک پايتخت فرهنگی هنری در حاشيه 
خليج فارس باشد.دكتر ايوبی افزود: تنوع توليدات 
صنايع دستی بندرعباس و تريكب بندی رنگها و 
نشانه‌های بومی و سنتی در اين شهر يک برتری 

ويژه است و اين نشانه ای از عمق انديشه و 
فرهنگ مردم اين منطقه می‌باشد. ايوبی خاطر 
نشان کرد: عرضه و تقاضا  در صورتی شكل 
خواهد گرفت كه آثار هنرمندان شناخته شود 
و مردم با توليدات اين حوزه آشنا شوند، وی 
فرهنگسازی و برندسازی را در عصر حاضر يک 
ضرورت عنوان كرد و گفت: مسئولين و مديران 
 شهری و استانی بايد به اين مساله مهم توجه 

ويژه ای داشته باشند. 
    دبير كل كميسيون ملی يونسكو در بخش 
ديگری از سخنان خوداظهار داشت: برای برون 
رفت از مشكلات و موانع موجود اقتصادی بايد 
به آنچه داريم و در اختيار مردم است تيكه كنيم 
و پويايی اين امر مستلزم همراهی سازمانها و 

ارگانهای دولتی است. 
  وی تصريح كرد: اقدامات صورت گرفته در شهر 
بندرعباس توسط شهرداری بندرعباس قابل تقدير 
است و بايد اين روند همچنان ادامه داشته باشد و 
ايجاد يک شبكه و بازارچه دائمی صنايع دستی 
نياز مبرم در جهت گسترش و ماندگاری در اين 

حوزه خواهد بود.

دبير كل كميسيون ملی يونسكو :

نام شهر خلاق ، زيبنده  بندرعباس است

  

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از حل و فصل 
اختلاف ملکی ۲۷ ساله در بندرخمیر با ورود دستگاه قضایی 

این استان خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی در خصوص جزئیات 
این اختلاف ملکی اظهار داشت: تعارض در اسناد ثبتی میان فردی 
که ادعای مالکیت مساحتی بالغ بر ۲۴ هزار و ۸۷۰ متر مربع از 
اراضی شهرستان بندر خمیر را داشت با ۱۱۰ خانوار دیگر که 
همین اراضی را ۲۷ سال پیش از اداره زمین شهری وقت با هدف 
ساخت مسکن دریافت کرده بودند، طی تمام این سالها، مشکلات 
فراوانی را به همراه داشت و موجب طرح دعاوی متعدد حقوقی 
و بعضاً کیفری و تشکیل ده ها پرونده قضایی شده بود که همین 
موضوع سبب شد تا دادگستری استان هرمزگان در راستای عمل به 

وظایف ذاتی خود مبنی بر صیانت از حقوق عامه و نظارت بر حسن 
 اجرای قوانین و با هدف حل و فصل این اختلاف دیرینه به صورت 
فوق العاده به موضوع ورود نموده و تمهیدات مقتضی را در این 

خصوص اتخاذ نماید.
   وی در ادامه افزود: با پیگیری دستگاه قضایی استان هرمزگان 
و اداره کل مسکن و شهرسازی پس از برگزاری جلسات متعدد 
دادرسی با حضور طرفین پرونده و بررسی تمامی اسناد، مدارک، 
استعلامات ثبتی و نظریات کارشناسی در این خصوص، سرانجام با 
اثبات حقانیت خانواده های بندرخمیری و صدور حکم مقتضی مبنی 
بر ابطال سند معارض در شعبه دادگاه حقوقی و تأیید آن در دادگاه 
تجدید نظر استان هرمزگان ، خوشبختانه نگرانی این ۱۱۰ خانوار 
از اهالی محترم بندرخمیر، برطرف شد و حالا با حل و فصل این 

اختلاف ملکی، آنها می‌توانند با حمایت دستگاه قضایی از فردا در 
اراضی ملکی خود ساخت و ساز را شروع کنند.

  گفتنی است؛ رئیس کل دادگستری استان هرمزگان شخصاً به همراه 
مدیر کل مسکن و شهرسازی با حضور در مسجد بلال بندرخمیر و 
در جمع اعضای این ۱۱۰ خانواده، ضمن اعلام این خبر تأکید کرد: 
دستگاه قضایی استان هرمزگان با توجه به تأکیدات ریاست محترم 
قوه قضاییه، گره گشایی از مشکلات مردم را در اولویت برنامه‌های 
خود قرار داده است و به منظور تحقق این هدف مهم از هیچ کوششی 

فروگذار نخواهد شد. 
  مدیر کل مسکن و شهرسازی نیز در این مراسم قول داد در راستای 
طرح مسکن ملی تسهیلات لازم جهت ساخت و ساز در اختیار 

متقاضیان قرار گیرد.

گره گشایی دستگاه قضایی از اختلاف ملکی ۲۷ ساله در بندرخمیر 

عدم رضایت مردم از اجرای طرح ملی مسکن
 در فاصله ۴۰ کیلومتری بندرعباس
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دادگستری هرمزگان طرح تحویل داوطلبانه 
سلاح های غیرمجاز را اجرا می کند 

  گروه خبر // معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
هرمزگان از اجرای طرح تحویل داوطلبانه سلاح های غیرمجاز به مناسبت 
ایام الله دهه مبارک فجر خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا احمدی 
منش در این خصوص بیان داشت: در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی طرح 
جمع آوری سلاح های غیرمجاز در دستور کار دادگستری استان قرار گرفته 
است.وی گفت: در این طرح تمامی افراد دارای سلاح غیرمجاز بایستی با 
تحویل ساح خود به نزدیکترین پاسگاه انتظامی یا کلانتری از کیفیات 
تخفیفی و معافیت در مجازات استفاده نمایند.این مقام قضایی افزود: طرح 
تحویل داوطلبانه ساح به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر و در زمانی 
محدود از ابتدای بهمن ماه تا انتهای اسفند ماه سال جاری انجام می شود، 
لذا توصیه می شود افراد در مهلت مقرر نسبت به تحویل سلاح خود اقدام 
نمایند.دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تصریح کرد: از 
آنجایی که اطلاعات افراد دارای سلاح غیرمجاز در پایگاه های اطلاعاتی 
نهادهای امنیتی موجود می باشد، در پایان اجرای طرح، درصورت کشف 
سلاح غیرمجاز، اشد مجازات نسبت به نگهدارندگان سلاح اعمال خواهد 
شد.احمدی منش ادامه داد: مطابق قانون مجازات حمل و نگهداری سلاح 
 غیرمجاز از 3 ماه تا 15 سال حبس درنظر گرفته شده است.وی در 
پایان گفت: شهروندان گرامی می توانند اطلاعات افراد دارای ساح 
غیرمجاز را بصورت ناشناس از طریق سامانه سجام قوه قضاییه به آدرس 

sajam.scpd.ir به مراجع قضایی اعلام نمایند تا رسیدگی شود.

جزئیات برنامه‌های ۱۲بهمن در هرمزگان اعلام شد 
  گروه خبر // جزئیات برنامه‌های ۱۲بهمن در هرمزگان همزمان 
با ورود تاریخی حضرت امام خمینی)ره( به میهن اسامی از سوی 
سرپرست شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان هرمزگان اعلام 
شد.  به گزارش خبرنگار دریا ، حجت‌الاسلام محمد ایمانى سرپرست 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان در جلسه ستاد دهه فجر 
استان ضمن اعلام برنامه‌های مراسم روز ۱۲بهمن سالروز ورود تاریخی 
حضرت امام خمینی)ره( به میهن اسامی اظهار داشت: در این روز 
باشکوه مراسمات متنوعی از سوی تمامی کمیته‌های تشکیل داده شده 
در ستاد دهه فجر استان هرمزگان برگزار خواهد شد.وی افزود: از جمله 
برنامه‌های شاخص این روز می‌توان به برگزاری رژه موتورسواران از 
فرودگاه بین‌المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس تا گلزار شهدای این 
شهر در ساعت ۹ و ۳۳ دقیقه همزمان با ورود تاریخی حضرت امام 
اشاره کرد.سرپرست شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان ادامه 
داد: در همین راستا همزمان با ورود حضرت امام)ره( به میهن اسلامی، 
بوق شناورها، کشتی‌ها و قطارها در سراسر استان به صدا در خواهد آمد.

حجت‌الاسلام ایمانی اضافه کرد: به‌همین مناسبت در تمامی شهرستان‌ها، 
بخش‌ها، دهستان‌ها و روستاهای استان مراسمات باشکوهی همزمان با 
ورود حضرت امام)ره( به کشور برگزار می‌شود.رئیس ستاد دهه فجر 
استان هرمزگان در پایان گفت: نواختن زنگ انقلاب در یکی از مدارس 
شاهد شهرستان‌های استان به‌صورت نمادین با حضور مسؤولان محلی 
از دیگر برنامه‌های این روز عزیز است که در بندرعباس با حضور 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده نماینده ولی فقیه در استان و 

همچنین مهدی دوستی استاندار هرمزگان برگزار خواهد شد.

خبری

روابط عمومی 
با مصرف ماهي و میگو، كودكاني سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهيد داشت شیلات هرمزگان 

گروه گزارش// مراسم عروسی در شهر جناح و مناطق 
اطراف آن دارای آداب و رسوم متفاوتی بود که بسیاری از 

این سنت ها در بستر زمان در حال رنگ باختن هستند.
   مهم ترین وجه تمایز عروسی ها در جنوب ایران استفاده 
از موسیقی محلی و شاد در عروسی ها است. این موسیقی ها 
رقاصان را به وجد آورده و باعث می گردد تا آن ها با ریتم 
خاصی در زمان رقص گام بردارند. رقاصان به صورت هماهنگ 
در یک صف مشخص رقص را آغاز می کنند و چون ممکن 
است در یک خط طولی فضا کم باشد، آن ها به صورت دایره 
وار و در حال حرکت می رقصند این رقص که در عروسی 
مردانه صورت می گیرد، همراه با دستمال های رنگی بوده و در 
 گذشته تمامی دستمال ها پولک داشتند و هر کدام از رقاصان در 
داخل منزل خود دو عدد دستمال پولک دار داشتند و به تدریج 
دستمال های پولک دار جای خود را به دستمال و پارچه های 
رنگی و یا پارچه های پر زرق و برق داد. تزئینات خانه عروس 
و داماد در عروسی ها در نوع خود جالب بود. هر چند در جناح 
همانند برخی از بنادر خلیج فارس، حجله عروس کمتر دیده 
شده است، اما تمامی شاکله منزل عروس وداماد بوی عروسی 
به خود می گرفت. در مکانی که عروس و داماد در کنار هم 
 در عروسی می نشستند، تلاش می گردید با سجاده های سبز و 
پارچه های پر زرق و برق سطح دیوار پوشانده شود. معمولا عکس 
 بزرگان خاندان و پدر داماد هم بر روی دیوار در کنار سجاده و 
 پارچه ها قرار می گرفت و دیگر بخش های خانه هم به 
 شیوه های متعدد با پارچه های شاد در حد توان صاحب منزل تزئین 
می گردید. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر جناح و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر 
جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می آید در 
نظر دارد تا آداب رسوم عروسی در شهر جناح در بستر زمان را 

مورد واکاوی قرار دهد.
  موسیقی محلی که در عروسی های شهر جناح نواخته می شد 
متنوع بوده و هنرمندان و افرادی که دستی در موسیقی داشتند، 
تلاش داشتند به نحوی از انحا هنر خود در منصه ظهور بگذارند. 
از نی و چنگ و غیره هم در عروسی ها استفاده می شد. در 
زمانی که شب عروسی بود و افراد زیادی در عروسی حضور 
 داشتند و شب اصلی عروسی بود از ساز و نقاره و نی انبان استفاده 
می کردند معمولا برای چوب بازی که در جناح به آن داربازی 
می گفتند از ساز و نقاره استفاده می شد. چوب بازی به این 
صورت بود که افراد تلاش می کردند در دو یا سه گروه بوده و 
هر فردی که به عنوان مهاجم بوده و با چوب طرف مقابل را که 
دارای دو چوب محافظ بود، می زد، می بایست دو چوب محافظ 
را خودش برداشته و نفر بعد به عنوان مهاجم به دنبال او حرکت 
می کرد و یکی از پر طرفدارترین بخش های مراسم عروسی 

قدیم در جناح بود.
    معمولا اگر در جناح و یا مناطق دیگر جنوب عروسی بود و 
در آن عروسی قرار بود داربازی انجام گیرد، از مناطق اطراف نیز 
افرادی که در چوب بازی مهارت داشتند در این مراسم مشارکت 
نموده و خود نگارنده هم از کودکی این مراسم ها را به خوبی دیده 
و به خوبی به چند و چون این بازی محلی آگاه می باشد. گاهی 
در مراسم عروسی و در بخش چوب بازی این مراسم دعواهایی 
هم پیش می آمد که ممکن بود، تاحدودی باعث بر هم خوردن 

عروسی شده و بلافاصله با وساطت بزرگان عروسی این دعوا 
و مرافعه ها حل می شد. ساز و نقاره ای که برای چوب بازی 
نواخته می شد با ساز و نقاره رقص متفاوت بود. چوب بازها 
حتما باید در کنار چوب، رقص مربوط به آن را نیز بلد باشند 
و معمولا وقتی شخصی که دو چوب محافظ برای جلوگیری از 
اصابت چوب مهاجم را با خود بر می دارد و حرکت می کند باید 
ایتدا با نوعی رقص این دو چوب را برداشته و در وسط میدان 
منتظر مهاجم باشد و مهاجم نیز با نوعی رقاصی به سراغ فردی 

که چوب محافظ دستش هست می رود.
    هنرمندی فرد مهاجم این بود که چوب را از وسط یا بغل عبور 
داده و با عبور از دو چوب محافظ آن را به پای رقیب بزند و در 
ادامه فردی که چوب به او اصابت کرده نمی تواند به دنبال مهاجم 
حرکت کرده و فرد مهاجم دیگری به دنبال فرد مهاجم سابق که 
الان باید با دو چوب بزرگ از خود محافظت نماید، حرکت کند. 
تماشاچیان نیز به صورت دسته جمعی در اطراف افراد چوب باز 
با فاصله مشخص حلقه زده و به تشویق آن ها می پردازند. این 
مراسم چوب بازی تا پاسی از شب ادامه داشته و بسیار هم پر 

طرفدار بود.
   به تدریج در عروسی های کنونی این مراسم کم رنگ شده اما 
 هنوز هم در برخی از مناطق اطراف جناح تا حدودی برگزار 

می گردد. تمام شور و شوق عروسی های قدیمی هم به چوب 
بازی و رقص های دسته جمعی آن بود. بسیاری از چوب بازها 
در رقص دسته جمعی با دستمال هم مشارکت می کردند.   از 
دیگر سازهای مهم که از گذشته تا کنون در عروسی های جناح 

طرفدار دارد، نی انبان است. 
   نی انبان یکی از قدیمی ترین سازهایی است که در کشورهای 
زیادی آن را به عنوان ساز اصیل می‌شناسند ولی شکل ظاهری 
آن مقداری با هم تفاوت دارد. در زمان‌های قدیم مردمی که از 
جایی به جای دیگر می‌رفتند، این ساز را نیز با خود جابه‌جا 
می‌کردند وبا تغییر دادن شکل ظاهری آن، آن ساز را در منطقه 
جدید مورد استفاده قرار می‌دادند و پس از مدتی جزء سازهای 
سنتی آن منطقه درمی‌آمد. با اینکه این ساز در کشورهای مختلف 
از نظر شکل و صدا تفاوت‌هایی دارد، ولی نمی‌توان گفت که 

مشابه یکدیگر نیستند.
    این ساز کمی بزرگتر از دوزله معمولی )و گاه با هفت سوراخ( 
که انتهای قمیش دار آن به کیسه‌ای به نام »انبان« الصاق و دقیقاً 
»هواگیری« شده‌است که از این نقطه الصاق هوا خارج و داخل 
نشود، در نزدیکی محل الصاق دوزله لوله دیگری به طول نامعین 
خارج شده )محل خروج این لوله نیز به دقت هواگیری شده( که 
نوازنده آن را به دهان می‌گذارد و از این طریق کیسه را پر باد 

می‌کند و در نتیجه فشار بازو آرنج بر روی کیسه که هنگام نواختن 
آن را زیر بغل گرفته‌است؛ هوا را به داخل لوله دوزله می‌فرستند 
و با انگشتان خود سوراخها را باز و بسته می‌کند. نی انبان در 
عروسی های جناج طرفداران زیادی داشت و چون فردی که نی 
انبان می زد در بین رقاصان حاضر شده با رقاصان همراه با نی 
انبان می رقصید و دیگران را به وجد می آورد و هم آواهای شاد 
می نواخت و کار با نی انبان کاری سخت بود و نوازنده آن می 
بایست بسیار توانمند و پر نفس می بود. نی نبان در استان های 
جنوبی ایران طرفداران زیادی دارد و تعداد افرادی که می توانند 
با این ساز کار کنند زیاد نیست و در حال حاضر در برخی از 

موارد در عروسی ها به کار گرفته می شود.
    کودکان هم که در عروسی مشارکت می کردند از نی انبان 
و حرکاتی که نوازنده آن انجام می داد، لذت می بردند. از نظر 
موسیقی های و تعداد نوازندگان شهر جناح معروف بود و در 
 بیشتر عروسی ها نوازندگان محلی شهر جناح مراسم را به وجد 
می آوردند. در عروسی ها و در صبح یا ظهر عروسی نیز افراد 

تلاش می کردند با استفاده از چنگ، نی و غیره هنر خود را به 
نمایش بگذارند و کوکان و افراد بزرگسالی که صدای خوبی داشتند 
 نیز با اصرار جمع آواهایی را می خواند و به شروه خوانی نیز 
می پرداختند. در مجموع همه به شیوه های متعدد در مراسم 

شادی خود را نشان می دادند.
   رقص های دسته جمعی که در منزل داماد صورت می گرفت 
و رقاصان محلی در آن مشارکت داشتند نیز در نوع خود جالب 
بوده و با تغییر آوای نوازنده ساز و نقاره، رقاصان هم شیوه رقص 
خود را تغییر داده و برای مثال پبلندی و غیره می رقصیدند و هر 
چه از مدت زمان رقص می گذشت، افراد بیشتر به وجد آمده و 
سرعت رقص بیشتر می گردید. معمولا زمان رقص دسته جمعی 

پیش از چوب بازی بود.
 در منزل عروس هم زنان مراسم شادی خود را داشته و با 
 موسقی های محلی که در برخی از موارد دسته جمعی هم 
می خواندند، به رقص و پایکوبی مشغول بودند و مراسم زنانه 
و مردانه کاملا مجزا بوده و مردها به جز نزدیکان درجه یک 
عروس که کارهای تدارکاتی عروسی را انجام می دادند، در خانه 
عروس وارد نمی شدند اما در حال حاضر بسیاری از آداب و 
سنن عروسی قدیم در جناح کم رنگ شده و موسیقی مدرن در 
بسیاری از موارد جای موسیقی سنتی را در عروسی ها در شهر 

جناح گرفته است. 

    کودکان هم که در عروسی مشارکت 
می کردند از نی انبان و حرکاتی 
که نوازنده آن انجام می داد، لذت 
می بردند. از نظر موسیقی و تعداد 
نوازندگان شهر جناح معروف بود 
و در بیشتر عروسی ها نوازندگان 
 محلی شهر جناح مراسم را به وجد 

می آوردند

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

,,

مراسم عروسی در شهر جناح و آداب و رسوم مربوط به آن
)قسمت پنجم(

                                                       آگهی مزایده ) نوبت اول (  
 شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 
961041ب در خصوص دعوي زهرا مغلي عليه ذبیح الله يثربي که محکوم به فروش 
ملك مسكونی گردیده است که در این راستا ملك مسکوني به شرح ذیل به مزایده 
گذاشته مي شود . خلاصه گزارش بازدید: از محل مورد نظر به نشاني بندرعباس، 
شهرك پیامبر اعظم )ص(، بلوار هرمز، ضلع شمال غربي چهارراه اول، مجتمع عمران 
خلیج فارس فاز 2، بلوك C ، طبقه اول واحد شماره 3 )شمال شرقي( بازدید گردید 

که گزارش کارشناسي با توجه با توجه به اظهارات و اسناد و مدارك ابرازي به شرح ذیل تقديم مي گردد. بديهي 
است چنانچه پس از تحریر این گزارش مدارك و مستندات و اطلاعات متكي به اسناد قابل قبول دیگری ارائه گردد 
 که در نتیجه حاصله موثر واقع شود مسئوليتي متوجه کارشناس نبوده و رسیدگی به آنها خارج از حدود شمول 
اقدام های بعمل آمده مي باشد. همچنین مسئولیت ناشي از هرگونه اقرار یا ادعاي جعل و یا مخدوش بودن یا نابرابري 
تصاویر و مدارك موجود در پرونده و ابرازي با نسخ اصلي و انکار و تردید به اقرار دلایل و اسناد ارائه شده متوجه 
ابراز کننده مي باشد و با توجه به محدودیت حيطه کارشناس در مورد اقرار و سایر موارد فوق کارشناس خود را 
 مبري از مسئوليت مي داند. لازم به ذکر است درج اظهارات و اسناد و مدارك ابرازي دليلي بر رد یا پذیرش آنها 
 نمي باشد. * خلاصه وضعیت و مشخصات ملك: - آپارتمان مورد نظر به نشاني بندرعباس، شهرك پیامبر 
اعظم )ص(، بلوار هرمز، ضلع شمال غربي چهارراه اول، مجتمع عمران خلیج فارس فاز 2، بلوك C ، طبقه اول 
واحد شماره 3، )شمال شرقي( قرار دارد. - ملك مورد معرفي محكوم له، عبارتست از يكباب آپارتمان مسکونی به 
مساحت تقريبي 75 مترمربع داراي 2 اتاق خواب، سالن پذیرایی و آشپزخانه و سرویس های بهداشتي، پوشش کف 
سراميك، ديوارها سفید و نقاشي، آشپزخانه کاشي و سراميك و کابینت آلومنیوم، دارای انشعاب برق اختصاصي و آب 
مشاع و در طبقه اول يك ساختمان 7 طبقه )6+ همکف( با اسکلت بتني و نماي سیمانی شسته قرار دارد. - در زمان 
بازدید شخصی که در ملك حضور داشت و خود را آقاي ذبیح اله يثربي معرفي  نمود، اظهار داشت که ملك متعلق 
به وي بوده و در ملك سكونت دارد. * در رابطه با حقوقي که اشخاص حقيقي و حقوقي نسبت به ملك دارند و 
سایر موارد احتمالي در صورت صلاحدید از مراجع ذیربط استعلام گردد. ***نظریه کارشناسي: با عنایت به مراتب 
فوق و با توجه به موقعیت، کیفیت و مساحت، قدمت و با در نظر گرفتن سایر مولفه هاي كارشناسي و صرفنظر 
از احراز اصالت و صحت اسناد و اثبات هرگونه ماليكت و انتساب آن به هر شخص حقيقي و حقوقي و فارغ از 
موارد بازداشتي و رهني و بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهي به اشخاص حقیقی و یا حقوقی و یا سایر موسسات و 
نهادهاي دولتي يا خصوصي و نیز بدون در نظر گرفتن مستحق للغير بودن ارزش ششدانگ ملك مذکور شامل عرصه 
و اعیان با کلیه انشعابات و امتیازات جمعا به مبلغ 4.500.000.000 ) چهار میلیارد و پانصد میلیون ( ریال جهت انجام 
 مزایده برآورد و اعلام مي گردد.1-  فروش نقدي است . و حداکثر مهلت پرداخت بها يك ماه مي باشد . 2- كليه 
هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام 
مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگي اجراي احكام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدي بحساب 

شماره 2171295409008 نزد بانك ملي شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.
 4 - اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده در روز سه شنبه ساعت 13 مورخ 1400/11/19 
در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بندرعباس واقع در رسالت جنوبي کوچه فتح المبين مجتمع 

قضايي شهيد بهشتي بصورت حضوري بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .
 6- در صورتیکه برنده تا يك ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید 
مسئول کسر احتمالي قيمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود 
و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع 

بیشتر میتوانند به شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بندرعباس مراجعه نمایند .
مجتبي عطايي زاده بندري

 دادورز شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بندرعباس 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مدیرکل زندان‌های هرمزگان  خبر داد   

 آزادی ۱۵۲ نفر از زندانی‌های جرائم غیر عمد 
در ۱۰ ماه اخیر 

  گروه خبر // مدیرکل زندان‌های استان هرمزگان گفت: با کمک 
خیران، ۱۵۲ زندانی جرایم غیرعمد در ۱۰ ماه اخیر از زندان‌های استان 
آزاد شده اند.به گزارش خبرنگار دریا ، مصطفی کیشانی افزود: بدهی 
این مددجویان ۱۰۰ میلیارد تومان بود که با کمک خیران، شرکت‌ها 
و صنایع و ستاد دیه استان این بدهی‌ها پرداخت یا تقسط شد.به گفته 
کیشانی، ۱۵ میلیارد تومان از این بدهی را شکات گذشت کردند و ۷۵ 
میلیارد تومان هم تقسیط شد.وی گفت: اکنون ۳۵ نفر به علت ارتکاب 
جرایم غیر عمد در مجموعه زندان‌های استان در حال سپری کردن 
دوره حبس هستند که برای آزادی آن‌ها ۴۷ میلیارد تومان نیاز است.

مدیرکل زندان‌های هرمزگان افزود: در استان هرمزگان ۹ مرکز اصلاح 
و تربیت وجود دارد و ۹۷ درصد زندانیان استان را مرد و سه درصد را 
بانوان تشکیل می‌دهند.کیشانی گفت: پس از معرفی مددجو به زندان، 
آزمایش غربالگری برای اطمینان از سلامت کامل آن‌ها انجام می‌شود و 
در صورت نیاز به درمان، به بیمارستان منتقل می‌شوند.وی با بیان اینکه 
زمینه آموزش برای مددجویان مهیا است، افزود: دوره‌های آموزشی بر 
اساس مدت حبس مددجویان در رشته‌های جوشکاری، لوله کشی، برق 
ساختمان، تعمیر لوله‌های سرمایشی و گرمایشی، خیاطی، آرایشگری، 
نجاری، پرورش گیاهان دارویی و صنایع دستی برگزار می‌شود.مدیرکل 
زندان‌های هرمزگان گفت: در ۹ ماه اخیر ۵۴ دوره آموزشی برگزار 
شده است که هزار و ۵۸۵ مددجو در این دوره‌ها شرکت کرده اند.به 
گفته کیشانی، از این شمار هزار و ۴۸۹ نفر به مرحله آزمون معرفی و 
هزار و ۲۷ نفر قبول شدند.وی گفت: شرکت در دوره‌ها بر اساس علاقه 
مددجو است و پس از پایان دوره هم بدون اشاره به زندانی بودن فرد 
گواهینامه به وی داده می‌شود.مدیرکل زندان‌های هرمزگان افزود: این 
گواهینامه در عفو و اختصاص تسهیلات رفاهی به مددجو موثر است.
کیشانی در خصوص حمایت‌های از مددجو پس از آزادی از زندان 
هم گفت: مددجو پس از پایان حبس به مرکز خدمات اجتماعی و 
مراقبت‌های پس از خروج معرفی و تا سقف ۵۰ میلیون تومان وام 
 به وی پرداخت می‌شود.وی افزود: از اول اسفند ۱۳۹۸ و همزمان با 
همه گیری کرونا با هماهنگی با مراجع قضایی به مددجویان دارای شرایط، 
مرخصی داده شد و استان هرمزگان در این زمینه با اعطای مرخصی به 
۵۶ درصد زندانیان در رتبه دوم کشور قرار گرفت.مدیرکل زندان‌های 
هرمزگان گفت: برای مقابله با کرونا، دو قرنطینه در زندان‌ها تشکیل 
دادیم و همچنین از همه زندانیان ورودی آزمایش کرونا گرفته می‌شود.
کیشانی، ضد عفونی کردن همه بخش‌های زندان ها، توزیع ماسک، 
لغو ملاقات‌های حضوری و جایگزینی ملاقات تصویری را از دیگر 
اقدامات مقابله با کرونا در زندان‌های استان عنوان کرد.وی گفت: دوز 
اول و دوم واکسن کرونا برای زندانیان هرمزگان به صورت ۱۰۰ درصد 
 انجام شده است و ۷۰ درصد آن‌ها نیز دوز سوم این واکسن را دریافت 
کرده اند.مدیرکل زندان‌های هرمزگان درباره حمایت از خانواده 
زندانیان هم گفت: در همه شهرستان‌های استان انجمن‌های حمایت 
از زندانیان فعال است و توزیع بیش از دو هزار سبد کالا میان خانواده 
زندانیان، دیدار با آن‌ها و پرداخت کمک‌های نقدی، غیرنقدی و 
بلاعوض به خانواده‌های زندانیان از جمله این اقدامات است.کیشانی 
با بیان اینکه ۶۵۲ فرزند زندانیان استان در حال تحصیلند افزود؛ 
با توجه به کمک‌هایی که در این خصوص انجام شده، هیچ فرزند 
زندانیِ زیر پوشش انجمن حمایت از زندانیان در هرمزگان وجود 
ندارد که از تحصیل بازمانده باشد.وی گفت: در حوزه قرآنی نیز با 
تلاش‌های صورت گرفته فرهنگ قرآنی در زندان گسترش یافته است 
و اندرزگاهی نیز در زندان مرکزی ویژه قرآن و عترت وجود دارد.
مدیرکل زندان‌های هرمزگان گفت: زندانیان استان در مسابقات مختلف 
 قرآنی و فرهنگی کشور به صورت مرتب شرکت می‌کنند و در مسابقه 
قرآنی اخیر یزد نیز از ۸ شرکت کننده استان هرمزگان ۷ نفر حائز 

رتبه شدند.
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گروه گزارش // سومین سالگرد تاسیس 
بوکتاب با حضور مسئولان استانی و شرکت 
توسعه محصولات فرهنگی هنری دنیای ماه 

پیشونی برگزار شد.
  رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه محصولات 
فرهنگی هنری دنیای ماه پیشونی در این مراسم 
گفت: خوشبختانه این مجموعه بوکتاب توانسته 
است با عملکرد و ارائه محصولات فرهنگی و 
کتاب های مناسب در بین مردم شهر بندرعباس 
جای خود را باز کند. محمدرضا توکل صدیقی 

افزود: این استقبالی که از جشن سالگرد تاسیس 
این مجموعه شده نشان می دهد که شهروندان 
بندرعباسی از فروشگاه بوکتاب رضایت دارند 
و این موضوع باعث دلگرمی ما می‌شود که 
کنیم.توکل  بیشتری عرضه  بتوانیم محصولات 
محصولات  توسعه  اظهارداشت: شرکت  صدیقی 
فرهنگی هنری دنیای ماه پیشونی طی سال‌هایی 
که فعالیت کرده است به حوزه کودک و نوجوان 
بیشتر توجه کرده است چرا که این افراد می‌توانند 
در آینده موفقیت‌هایی را برای کشور رقم بزند.
وی با تقدیر از مردم شهر بندرعباس عنوان کرد: 
استقبالی که طی این سال‌ها از فروشگاه بوکتاب 

در این شهر شده است ما را به ادامه راه بیشتر 
دلگرم کرده است و دوست داریم محصولات 
این فروشگاه در خانه همه مردم بندرعباس دیده 
شود و محصولات ناشران شرکت به دست همه 
مردم کشور برسد و از آن بهره مند شوند.در ادامه 
مدیرعامل شرکت توسعه محصولات فرهنگی 
هنری دنیای ماه پیشونی عنوان کرد: شرکت دنیای 
ماه پیشونی تلاش کرده است که به فرهنگ کشور 
خدمت نماید.عابدین نیا خاطرنشان کرد: هفت 
سال پیش شرکت با شعار گسترش ویترین کتاب 
کودک و نوجوان در تهران آغاز به کار کرد و بعد 
از آن به فکر گسترش این فروشگاهها در سطح 

کشور افتادیم. وی اضافه کرد: شعبه دوم فروشگاه 
اولین شعبه در خارج از تهران در بندرعباس افتتاح 
شد که تاکنون خوشبختانه با استقبال بسیار خوبی 
روبرو شده است این امر به ما انرژی مضاعف می 
دهد. عابدین نیا  ادامه داد: با توجه به اینکه استقبال 
از این مجموعه بسیار خوب بود ما را برای ادامه 
راه مستحکم تر کرد و شش ماه پیش سومین 
فروشگاه را در مشهد راه‌اندازی کردیم.مدیرعامل 
شرکت دنیای ماه پیشونی گفت: اگر بخواهیم کار 
فرهنگی انجام دهیم و نتیجه بسیار خوبی از آن 
بگیریم باید بر روی کودکان آینده سازان این 
مملکت هستند سرمایه‌گذاری کنیم.وی به استفاده 
از نیروهای بومی در فروشگاههای بوکتاب اشاره 
و عنوان کرد: یکی از نقاط قوت این فروشگاهها 
استفاده از مدیریت و کارکنان بومی استان در آن 
است خوشبختانه ما از عملکرد آنها راضی هستیم 
و از آنها تقدیر می کنم چرا که عملکرد آنها ما را به 
ادامه راه دلگرم کرده است.وی ادامه داد: با توجه 
به بازخوردی که تاکنون از این فروشگاه ها داشتیم 
در تلاش هستیم که در سایر شهرهای کشور نیز 
این فروشگاه‌ها را راه اندازی کرده تا دسترسی 
کودکان و نوجوانان را به کتاب آسان نماییم. وی 
با اشاره به حمایت هایی که از سوی مسئولین 
برای راه اندازی این فروشگاه شده خاطرنشان 
کرد: اگر حمایت های مسئولین در استان وجود 
 نداشت کار برای ما سخت می شد و شاید 
نمی توانستیم این راهی را که آغاز کرده ایم ادامه 
دهیم.این مسئول عنوان کرد: در جلساتی که در 
شرکت برگزار می‌شود همیشه از بندرعباس به 
خاطر تلاش هایی که در جهت عرضه محصولات 
داشته است به نیکی یاد می شود چرا که در استان 
از کتاب به خوبی استقبال شده است. وی اظهار 
داشت: کالای فرهنگی در کشور ما غریب است 
اما نگاه پدرها و مادرها به این مقوله عوض شده 
است و به سمتی حرکت می‌کنند که این محصولات 
را در سبد خانواده قرار می‌دهند. عابدین نیا ادامه 
داد: اگر این روند ادامه پیدا کند در آینده شاهد 
نتایج بسیار خوبی در این زمینه خواهیم بود. وی 
با اشاره به اینکه صنایع استان از این مجموعه نیز 
حمایت می کنند خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
شاهد هستیم که برخی از صنایع استان هرمزگان 
به مقوله فرهنگی ورود کرده و با اهدای بن خرید 
فرهنگی به آنها در جهت ترویج کتاب و کتابخوانی 
کارکنان خود اقدام کرده‌اند.مدیر فروشگاه بوکتاب 
بندرعباس نیز در این مراسم گفت: راه اندازی این 
فروشگاه با هدف دسترسی آسان خانواده ها به 
کتاب کودک و افزایش سرانه مطالعه کودکان و 
نوجوانان انجام شده است. درویشی عنوان کرد: 
علاوه بر ارائه کتاب و محصولات فرهنگی در 
این فروشگاه، با برگزاری کارگاه های آموزشی 
رایگان برای کودکان در جهت بالا بردن سطح 
فرهنگی آنها انجام می‌شود. وی با تقدیر از 
مدیر کل فرهنگ ارشاد اسلامی استان و ناشران 
استانی عنوان کرد: تاکنون حمایت های بسیار 
خوبی از سوی مسئولان و ناشران استان از این 
مجموعه شده است. وی با تقدیر از همکاران 
خود نیز اظهار داشت: با تاش ها و جدیت 

کارکنان و مجموعه همکاران در این فروشگاه 
باعث شده است که بتوانیم نتیجه خوبی از فعالیت 
خود در استان بگیریم.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
 اسامی استان هرمزگان نیز در این مراسم گفت: 
راه اندازی فروشگاه بوکتاب فرصت بسیار مناسبی 
برای شهر بندرعباس ایجاد کرد تا سرانه مطالعه 
و کتاب به ویژه در حوزه کودک و نوجوان در 
استان افزایش پیدا کند.اسماعیل جهانگیری افزود: 
مجموعه بوکتاب با بیش از دو هزار متر مربع زیربنا 
کمک زیادی به مقوله فرهنگی استان نموده است. 
جهانگیری اظهار داشت: هر چه بتوانید زمان خود 
را به کتاب و کتابخوانی بگذرانیم ضرر نکرده‌ایم 
و چه خوب است که این مقوله را از کودکی به 

فرزندانمان آموزش دهیم.
  وی عنوان کرد: جامعه باید این احساس نیاز به 
کتاب را همیشه داشته باشد و افراد در هر سنی که 
قرار دارند باید ارتباط خود را با کتاب افزایش 
داده و با آن انس بگیرند. جهانگیری خاطرنشان 
کرد: کشور ایران کشور بسیار بزرگی است و باید 
تلاش شود تا سرانه مطالعه در کشور افزایش یابد. 
وی با تقدیر از مدیران شرکت توسعه محصولات 
فرهنگی و هنری دنیای ماه پیشونی گفت: باید 
تلاش شود که چنین فضاهایی در سراسر کشور 
افزایش یابد و از مسوولان شرکت که این مکان را 
برای مردم بافرهنگ و کتابخوان استان هرمزگان 
ایجاد کرده‌اند تشکر می‌کنم. راشد انصاری شاعر و 
طنزپرداز هرمزگانی نیز در این مراسم عنوان کرد: 
سرانه مطالعه کتاب در کشور بسیار پایین است 
و مجموعه هایی مانند بوکتاب می‌توانند جهت 
ترغیب کردن مردم به مطالعه بسیار تاثیر گذار 
باشند. انصاری ادامه داد: ما باید به خود ببالیم که 
دومین استانی هستیم که چنین مجموعه ای در آن 

راه اندازی شده است.
  وی در پایان گفت: مطالعه کتاب تاثیرات زیادی 
بر انسان و زندگی او می‌گذارد و دنیای کتاب آنقدر 
مهربان و دوست داشتنی است که قابل بیان نیست.

قابل ذکر است؛ این مراسم با برگزاری جشن برای 
کودکان، لحظه‌های شادی برای آنها رقم زد که با 
استقبال گسترده‌ای از سوی کودکان و خانواده‌های 

آنها همراه بود.

در مراسم سالروز تاسیس بوکتاب عنوان شد

رضایت مردم بندرعباس از فروشگاه بوکتاب
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